
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
  ОПШТИНА СРБАЦ 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 
Број: 02 – 404- 182-2/24 
Датум: 10.10.2024. године 
 
На основу  члана 70. став 1. и 3. Закона о јавним набавкама  («Службени гласник БиХ», број: 39/14, 
59/22, 50/24), члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи (« Службени гласник Републике 
Српске« број : 97/16, 36/19, 61/21 ),   члана 25. Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова у 
општини Србац ( „ Службени гласник општине Србац „ бр. 1/23, 2/23, 1/24 ), члана 63. и 91. Статута 
општине Србац ( « Службени гласник општине Србац « бр. 5/17, 8/17) , Начелник општине Србац  
доноси 

О Д Л У К У 
о додјели Уговора о набавци робе за потребе изградње јавне расвјете на територији општине Србац, 

понуђачу „ Д-ИНВЕСТ „ д.о.о. Србац 
 

Члан 1. 
 

I   ДОДЈЕЉУЈЕ СЕ Уговор  о набавци робе за потребе изградње јавне расвјете на територији општине  
    Србац, понуђачу „ Д-ИНВЕСТ „ д.о.о. Србац. 
    Поступак јавне набавке – Конкурентски захтјев за достављање понуда, протоколисан  је  
    у   општинској управи  општине Србац под бројем  02 – 404- 182/24 и проведен је у складу са  
   Законом о јавним набавкама  («Службени гласник БиХ», број: 39/14, 59/22, 50/24) и Правилником о  
    јавним набавкама роба, услуга и радова у општини Србац ( „ Службени гласник општине Србац „  
    бр. 1/23, 2/23, 1/24 ). 
 
II Уговор вриједности 29.737,51 КМ, у који износ није урачунат ПДВ односно у укупном износу од  
     34.792,90 КМ, у који износ је урачунат ПДВ,  а чији су  елементи утврђени током вођења  
     предметног поступка јавне набавке, закључиће се  у роковима утврђеним Законом о јавним  
     набавкама . 
 
III Уколико понуђач којем је додјељен Уговор из било којег разлога утврђеног чланом 72. Закона о     
       јавним набавкама БиХ одбије да закључи понуђени Уговор, Уговор ће се додјелити понуђачу чија   
       је понуда по редослиједу ( ранг листи ) одмах иза понуде најуспјешнијег понуђача који је одбио   
       додјелу Уговора. 

Члан 2.  
 

Одлука ступа на снагу даном доношења и  објавиће се  у Службеном гласнику општине Србац и на 
интернет страници општине Србац. 
 
​ ​ ​                          О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 
 
Начелник општине Србац је дана 11.09.2024. године по приједлогу Одјељења за просторно уређење и 
стамбено-комуналне дјелатности донио Одлуку бр. 02-404-182/24 о покретању поступка јавне набавке 
робе за потребе изградње јавне расвјете на територији општине Србац ( Конкурентски захтјев за 
достављање понуда) .  
Обавјештење о набавци бр. 987-7-1-62-3-57/24  за предметне робе  објављено је на Порталу јавних 
набавки и на интернет страници општинске управе општине Србац дана 18.09.2024. године и у „ 
Службеном гласнику БиХ „ бр. 65/24. 
Набавка је саставни дио Плана јавних набавки општине Србац  за период до 31.12.2024. године  
(«Службени гласник општине Србaц« бр. 1/24,  3/24, 5/24, Одлука о измјенама и допунама Плана  
јавних  набавки општине Србац за период до 31.12.2024. године бр. 02-404-115/24 од 04.07.2024. 
године, Одлука о измјенама и допунама Плана јавних набавки општине Србац за период до 31.12.2024. 

1 
 



године бр. 02-404-159/24 од 16.08.2024. године,  Одлука  допунама Плана јавних набавки  општине 
Србац за период до 31.12.2024. године бр. 02-404-181/24 од 09.09.2024. године ) ( редни број: 58 ). 
ЈРЈН: 31500000-1 - Расвјетна опрема и електричне свјетиљке 
Укупно процјењена вриједност набаваке ( без ПДВ-а ) износи 29.914,52  КМ . 
Поступак за избор најповољнијег понуђача води се у складу са одредбама Закона о јавним набавкама ( 
„ Службени гласник БиХ „ бр. 39/14, 59/22, 50/24 ) и Правилника о јавним набавкама роба, услуга и 
радова у општини Србац ( „ Службени гласник општине Србац „ бр. 1/23, 2/23, 1/24) а по Тендерској 
документацији – Конкурентском захтјеву за достављање понуда бр. 02-404-182-1/24 објављеној на 
Порталу јавних набавки дана  18.09.2024. године. 
Јавно отварање понуда пристиглих до крајњег рока за пријем истих одређеног од стране општине 
Србац као уговорног органа ( 01.10.2024. године до 9,00 часова ) извршила је Комисија за јавне 
набавке  ( именована рјешењем Начелника општине бр. 02-111-156/24 од 26.09.2024 . године )   дана 
01.10.2024. године у 9,05 часова. 
До крајњег рока за преузимање тендерске документације тендерску документацију преузело је укупно 
19. понуђача . 
До крајњег рока за достављање понуда на адресу уговорног органа достављене су три понуде  и то : 
 

1.​ „ Д-ИНВЕСТ „ д.о.о. Србац 
Понуда бр. 26-09/24 достављена дана 27.09.2024. године, у 13,30 часова  

            Цијена : 29.737,51 КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно укупно  
           34.792,90 КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 
 

2.​ Преузеће за производњу , услуге и промет „ I.E.G “ д.о.о. Брчко дистрикт 
Понуда бр. 01-10/24 достављена дана 30.09.2024. године, у 10,40 часова  

            Цијена : 29.910,00 КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно укупно  
           34.994,70 КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 
 

3.​ „ NEXT ENERGY“ д.о.о. Трговина на велико електронским телекомуникационим дијеловима и 
опремом Бања Лука ( скраћена ознака фирме „ NEXEN „ д.о.о. Бања Лука )  
Понуда бр. NXN-208/24 достављена дана 30.09.2024. године, у 10,42 часова  

            Цијена : 29.914,52 КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно укупно  
           34.999,99 КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 
 
Комисија је приступила рачунској контроли понуда и констатовала да у понудама нема рачунских 
грешки, након чега је  приступила анализи техничког дијела достављених понуда односно анализи 
достављене документације те је једногласно констатовала да  понуде садрже сву документацију 
тражену тендерском документацијом односно да су исте технички задовољавајуће и да не прелазе 
износ процјењене вриједности набавке те су све понуде оцјењене као прихватљиве. 
Комисија је с обзиром на утврђени критериј додјеле уговора:„ Најнижa цијенa технички 
задовољавајуће понуде“   утврдила следећу ранг листу понуђача ( за е-аукцију ) :   
 

1.​ „ Д-ИНВЕСТ „ д.о.о. Србац 
            Цијена : 29.737,51 КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно укупно  
           34.792,90 КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 
 

2.​ Преузеће за производњу , услуге и промет „ I.E.G “ д.о.о. Брчко дистрикт 
            Цијена : 29.910,00 КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно укупно  
           34.994,70 КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 
 

3.​ „ NEXT ENERGY“ д.о.о. Трговина на велико електронским телекомуникационим дијеловима и 
опремом Бања Лука ( скраћена ознака фирме „ NEXEN „ д.о.о. Бања Лука )  

            Цијена : 29.914,52 КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно укупно  
           34.999,99 КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 
 
 

2 
 



 
 
 „ Е-аукција „  је одржана дана 04.10.2024. године са временом трајања  од 9,00-9,10 часова.  
Увидом у Извјештај Комисија је једногласно констатовала да није било подношења нових  понуда 
односно да су  након завршетка „ е-аукције „ понуђене цијене за испоруке предметне робе следеће: 
 

1.​ „ Д-ИНВЕСТ „ д.о.о. Србац 
            Цијена : 29.737,51 КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно укупно  
           34.792,90 КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 
 

2.​ Преузеће за производњу , услуге и промет „ I.E.G “ д.о.о. Брчко дистрикт 
            Цијена : 29.910,00 КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно укупно  
           34.994,70 КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 
 

3.​ „ NEXT ENERGY“ д.о.о. Трговина на велико електронским телекомуникационим дијеловима и 
опремом Бања Лука ( скраћена ознака фирме „ NEXEN „ д.о.о. Бања Лука )  

            Цијена : 29.914,52 КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно укупно  
           34.999,99 КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 
 
Узимајући у обзир претходно наведено  а у складу са  критеријем  додјеле уговора: 
„  Најнижa цијенa технички задовољавајуће понуде“ и у складу са ранг листом утврђеном од стране 
Агенције за јавне набавке  Комисија је утврдила ранг листу понуђача на следећи начин: 
 

1.​ „ Д-ИНВЕСТ „ д.о.о. Србац 
            Цијена : 29.737,51 КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно укупно  
           34.792,90 КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 
 

2.​ Преузеће за производњу , услуге и промет „ I.E.G “ д.о.о. Брчко дистрикт 
            Цијена : 29.910,00 КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно укупно  
           34.994,70 КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 
 

3.​ „ NEXT ENERGY“ д.о.о. Трговина на велико електронским телекомуникационим дијеловима и 
опремом Бања Лука ( скраћена ознака фирме „ NEXEN „ д.о.о. Бања Лука )  

            Цијена : 29.914,52 КМ, у који износ није урачунат ПДВ, односно укупно  
           34.999,99 КМ, у који износ је  урачунат ПДВ. 
 
Узимајући у обзир чињеницу да је понуда Привредног друштва „ Д-ИНВЕСТ „ д.о.о. Србац технички 
задовољавајућа, да је након завршене „ е-аукције „ најповољнија понуда достављена у предметном 
поступку јавне набавке  ( узимајући у обзир критериј за додјелу Уговора ) и да вриједност исте не 
прелази процјењену вриједност набавке Комисија је једногласно дала препоруку Начелнику  општине 
да  у поступку јавне набавке робе за потребе изградње јавне расвјете на територији општине Србац 
донесе Одлуку о додјели Уговора о испорукама  предметне робе   вриједности од  29.737,51 КМ, у који 
износ није урачунат ПДВ односно у укупном износу од 34.792,90 КМ у који износ је урачунат ПДВ 
понуђачу - „ Д-ИНВЕСТ „ д.о.о. Србац. 
Извјештај Комисије за јавне набавке  и препорука су прихваћени па је донесена одлука као у 
диспозитиву. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 
 
Против ове Одлуке може се у складу са чланом 99. и 101. Закона о јавним набавкама ( „ Службени 
гласник БиХ „ бр. 39/14, 59/22, 50/24 ) изјавити жалба Канцеларији за разматрање жалби путем 
уговорног органа,   у року од 5 ( пет ) дана рачунајући од дана пријема Одлуке. Жалба се изјављује у 
писаној форми, у довољном броју примјерака, а који не може бити мањи од три.               
                                                                                                 

3 
 



​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ: 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​               Млађан Драгосављевић 

 

4 
 


	РЕПУБЛИКА СРПСКА 
	  ОПШТИНА СРБАЦ 

	НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
	О Д Л У К У 
	​​​​​​​​             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ: 


